

**Dobrý deň,**

**Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov:**

Otázka:

Žiadame o upresnenie typov ( uvedenie príkladu výrobcu ) k zariadeniam predmetom zdravotníckej techniky.

**odpoveď:**

**Generálny projektant nešpecifikoval značku výrobcu zariadení predmetov vzhľadom na to že zákon o verejnom obstarávaní to neumožňuje - je možné použiť napr. štandardný typ Jika -prípadne podľa dohody s investorom.**

Otázka:

Žiadame o upresnenie k plastovým dverám PL3 – pri týchto dverách sa má doplniť elektronický zámok s bezkľúčovým systémom. Má to byť systém na kartu / tlačidlo / magnetický kľúč?

**odpoveď:**

**Ak je otázka smerovaná na dvere do izieb študentského domova, tak v rozpočte sa táto položka nachádza v časti E1.8a - Štruktúrovaná kabeláž a Systém kontroly vstupu EM751W72IMB48 Kovanie Salto XS4 One Escutcheon – EURO pod č.49**

**Špecifikácia je nasledovná:**

**<https://saltosystems.com/cs-cz/products/xs4-one-eu/>**

Otázka:

V súťažných podkladoch v sekcii "obsah ponúk" žiada verejný obstarávateľ, okrem iného: Návrh zmluvy vypracovaný podľa Prílohy č. 11 týchto súťažných podkladov podpísaný osobou oprávnenou konať v mene uchádzača. Majú byť súčasťou zmluvy v ponuke predložené aj prílohy zmluvy? Teda má byť harmonogram predložený už do ponuky?

**odpoveď:**

**Súčasťou ponuky v tomto prípade majú byť prílohy ZoD: Príloha č. 2 – Položkový rozpočet a Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov.**

Otázka:

Verejný obstarávateľ v rámci splnenia podmienok účasti vyžaduje: "Uchádzač preukáže minimálne jednu úspešnú realizáciu prác na obdobných stavbách v minimálnej hodnote 4.000.000,-EUR bez DPH..."..."Pre účely vyhodnotenia podmienky účasti v zmysle tohto bodu, bude verejný obstarávateľ akceptovať len práce na stavbách podobného charakteru"..  
Chápeme správne, že stavby podobného charakteru sú všetky pozemné stavby?

*odpoveď:*

*Áno chápeme to správne.*